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Odpowiadając na Pana wniosek o udostępnienie informacji publicznej, 

który wpłynął do Starostwa Powiatowego w Policach w dniu                                   

31 sierpnia 2021 r., dotyczący numeru polisy i nazwy towarzystwa 

ubezpieczeniowego, w którym firma Maldrobud Sp. z o. o. na podstawie 

umowy z dnia 29 lipca 2020 r. realizowała inwestycję Powiatu Polickiego 

pn. „Remont nawierzchni drogi powiatowej 3907Z na odcinku 

Wołczkowo – Dobra”, zgodnie z ustawą z dnia 6 września 2001 r. 

o dostępie do informacji publicznej (Dz. U. z 2020 r. poz. 2176), 

informuję, co następuje. 

Żądany przez Pana zakres informacji nie mieści się w pojęciu 

„informacji publicznej” w rozumieniu ustawy o dostępie do informacji 

publicznej. Informacje, takie jak nazwa firmy ubezpieczeniowej i numer 

polisy, nie stanowiły elementów treści umowy zawartej pomiędzy firmą 

Maldrobud Sp. z o. o. a Powiatem Polickim. Umowa o roboty budowlane 

stanowi jedynie, że taka umowa ubezpieczenia (o określonej wartości) 

musi być zawarta przez cały okres trwania inwestycji. Treść umowy 

ubezpieczenia zawartej pomiędzy Maldrobud Sp. z o. o. a towarzystwem 

ubezpieczeniowym, nie podlega udostępnieniu w trybie dostępu do 

informacji publicznej. Wbrew bowiem treści wniosku sam fakt 

zrealizowania przez podmiot prywatny inwestycji ze środków publicznych 

nie kwalifikuje umowy ubezpieczenia tego podmiotu zawartej  

z Towarzystwem Ubezpieczeniowym jako informacji o sprawach 

publicznych. Tym bardziej, że umowa ta nie stanowiła załącznika do 

umowy o roboty budowlane z dnia 29 lipca 2020 r. 

 



Jeżeli zatem wnioskodawca żąda udzielenia informacji, które nie są 

informacjami publicznymi, lub takich informacji publicznych, w stosunku 

do których tryb dostępu odbywa się na odrębnych zasadach, organ nie ma 

obowiązku wydawania decyzji o odmowie udzielenia informacji, lecz 

zawiadamia jedynie wnoszącego, że żądane dane nie mieszczą się  

w pojęciu objętym przedmiotową ustawą lub że jej przepisy nie znajdują 

zastosowania ze względu na odmienne tryby dostępu (wyroki NSA:  

z 17 grudnia 2003 r., II SA/Gd 1153/03, LEX nr 299295; z 25 marca 2003 

r., II SA 4059/02, LEX nr 78063; z 5 lutego 2008 r., I OSK 807/07, LEX  

nr 470867). 
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